
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении порядка предоставления и методики распределения бюд-

жетам поселений Шимского муниципального района иных межбюджетных 

трансфертов на приобретение новогодних украшений для общественных 

пространств 

 
принято Думой муниципального района 06.12.2022  

 

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции Дума Шимского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и методику 

распределения бюджетам поселений Шимского муниципального района иных 

межбюджетных трансфертов на приобретение новогодних украшений для 

общественных пространств. 

2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф). 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 
 
 
 
Председатель Думы  

муниципального района                               

 

Л.В. Николаева 

 

06.12.2022 

№ 162 

 

 

 

 

 

 



  
УТВЕРЖДЕН 

решением Думы Шимского 
муниципального района 
от 06.12.2022 № 162___ 

 

 

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И МЕТОДИКА РАСПРЕДЕЛЕ-

НИЯ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ ШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ПРИОБРЕ-

ТЕНИЕ НОВОГОДНИХ УКРАШЕНИЙ ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ПРО-

СТРАНСТВ  
 

1. Иные межбюджетные трансферты на приобретение новогодних укра-

шений для общественных пространств (далее - иные межбюджетные трансфер-

ты) предоставляются бюджетам поселений Шимского муниципального района 

(далее – поселений) в соответствии с соглашением о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов, заключенным Администрацией муниципального 

района с органами местного самоуправления поселений (далее - соглашение), 

содержащего следующие положения: 

сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету поселения; 

целевое назначение иных межбюджетных трансфертов; 

порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов; 

порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения; 

ответственность сторон за нарушение условий соглашения; 

сроки и порядок предоставления отчетности об осуществлении расходов 

бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются 

иные межбюджетные трансферты; 

иные условия, регулирующие порядок предоставления иных межбюджет-

ных трансфертов, определяемые по соглашению сторон. 

2. На получение иных межбюджетных трансфертов могут претендовать 

поселения Шимского муниципального района, выполнившее следующие усло-

вия: 

- наличие муниципальной программы, предусматривающей приобретение 

новогодних украшений для общественных пространств в период проведения 

новогодних праздников; 

-численность населения поселения на 01.01.2022 года составляет более 

2500 человек. 

3. Общий объем средств, предусмотренный для предоставления иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, а также их распределение 

утверждается решением Думы Шимского муниципального района о бюджете 

Шимского муниципального района на очередной финансовый год и на плано-



вый период. 

4. Средства на предоставление иных межбюджетных трансфертов рас-

пределяются между бюджетами поселений по следующей методике: 

V= Vср/N 

V- объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 

поселения; 

Vср- общий объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных в 

бюджете муниципального района;  

N – общее количество поселений , соответствующих условиям предо-

ставления иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий в 

рамках поддержки местных инициатив. 

5. Распределенные между бюджетами поселений иные межбюджетные 

трансферты перечисляются в установленном для исполнения бюджета муници-

пального района порядке в бюджеты поселений на счета органов Федерального 

казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения бюджетов по-

селений. 

6. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут 

быть использованы на другие цели. Иные межбюджетные трансферты, исполь-

зованные не по целевому назначению, в случае недостижения целевого показа-

теля подлежат возврату в бюджет муниципального района в порядке, установ-

ленном статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Иные меж-

бюджетные трансферты, не использованные в установленные сроки, подлежат 

возврату в бюджет муниципального района в соответствии с пунктом 5 статьи 

242 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

7. Орган местного самоуправления поселения представляет в Админи-

страцию муниципального района отчетность по форме и в сроки, определенные 

соглашением. 

8. Оценка эффективности использования иного межбюджетного транс-

ферта осуществляется путем сравнения фактических и плановых значений це-

левых показателей результативности предоставления иного межбюджетного 

трансферта, установленных соглашением в соответствии с приложением к 

настоящему Порядку предоставления и методике распределения. 

9. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфер-

тов осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-

рации и иными нормативными правовыми актами в установленном порядке. 

10. Целью предоставления иного межбюджетного трансферта является 

компенсация затрат на приобретение новогодних украшений для общественных 

пространств. 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=115CA6CD5A6F939B4EAE3B8E471940784C508A921D0B3B05EB7A8511ABB3C78407C1CA9B00FCEEB9h5E2H
file:///C:/Downloads/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлю1.docx%23P134
consultantplus://offline/ref=115CA6CD5A6F939B4EAE3B8E471940784C508A921D0B3B05EB7A8511ABB3C78407C1CA9807F4hEE1H


 

Приложение к Порядку предоставления и 

методике распределения бюджетам поселе-

ний Шимского муниципального района 

иных межбюджетных трансфертов на при-

обретение новогодних украшений для обще-

ственных пространств  
 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ НОВОГОДНИХ УКРАШЕНИЙ ДЛЯ ОБЩЕ-

СТВЕННЫХ ПРОСТРАНСТВ  

 

 

№ 

п/

п 

Наименование целевого 

показателя результа-

тивности предоставле-

ния иного межбюджет-

ного трансферта 

Еди

ни-

ца 

изме

мере

ре-

ния 

Итоговое зна-

чение целевого 

показателя ре-

зультативности 

предоставления 

иного межбюд-

жетного транс-

ферта 

Срок достижения 

целевого показате-

ля результативно-

сти предоставле-

ния иного меж-

бюджетного 

трансферта 

1. Уровень использования 

иного межбюджетного 

трансферта на приобрете-

ние новогодних украше-

ний для общественных 

пространств  

% 100 31.12.2022 

 

 


